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Undertrycksbehandling (Arbetsbeskrivning) 
Syfte 
Undertrycksbehandling för patienter med sårproblematik 

Arbetsbeskrivning 
Alla ortopedläkare som ordinerar VAC-behandling eller Avance Solo har fortsatt ansvar för 

behandlingen. Om ortopedläkare rekommenderar undertrycksbehandling till patient på annan 

klinik är det den verksamhet patienten vårdas inom som har vårdansvaret för patienten. 

Behandling startar på läkarordination 
Ring sårsjuksköterskor och fråga om det finns någon ledig VAC-pump av ort klinikens egna. 

Om ingen VAC finns - starta upp egen depå VAC enligt egen rutin. 

Material 
Beställ material genom Marknadsplatsen. Personal som ansvarar för omläggning ansvarar 

också för att det finns material till kommande omläggningar. 

Behandling avslutas på läkarordination 
Om VAC-pumpen är ort klinikens egen: sprita av VAC-pumpen med lagom mängd sprit. 

Lämna sedan ner pump och laddare till Ortopedimottagningen snarast, då det är viktigt att den 

snabbt körs igång på nästa väntande patient. 

Utskrivning av patient med pågående undertrycksbehandling 
(oavsett om patienten går till hemmet, annat boende eller annan vårdenhet)  

Gör en noggrann vårdplan för patienten: Hur ofta omläggning ska ske, patientansvarig läkare 

och vem som ska sköta undertrycksomläggningarna. Ev. utbildning av hemsjukvården sker på 

vårdavdelning innan hemgång.  

Kontakt med närsjukvårdsteam kan vara ett alternativ om ortopedimottagningen ej har 

möjlighet att ta emot patienten på kort varsel.  
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OBS! Alla utskrivna patienter med undertrycksbehandling har en bakavdelning (den 

avdelning patienten var inskriven på). De har i uppdrag att hantera akuta problem med 

pumparna under jourtid, då ortopedimottagningen är stängd. Informera patient om detta vid 

utskrivning från vårdavdelningen. 

Ring MEDIC 031-3889065 och meddela vart patienten flyttar och vem som tar över 

betalningsansvaret. 

Skicka alltid med material så det räcker till första återbesöket. Alla patienter med Avance 

Solo skall få extra kanister och batterier med sig vid utskrivning. Samt patientbroschyr. Alla 

patienter med VAC-behandling skall få med sig kanister, laddare och eventuellt 

omläggningsmaterial om omläggningen görs av annan personal än mottagningens.  

Kontrollera att återbesök bokats till sår/ortopedimottagningen för uppföljning av 

behandling/omläggning.  

Återbesök bokas genom sårsjuksköterska tel. 306 42, 307 91 eller 307 90 

Spridningslista 
Till alla ortopediska vårdavdelningar på Mölndals sjukhus 

Ansvar 
Ansvar för att följa denna rutin har alla ortopedläkare som bedömer eller reviderar sår. Ytterst 

ansvarig för att denna rutin blir känd är verksamhetschef på ortopedkliniken, som också är 

ansvarig för spridning samt implementering. 

Uppföljning, utvärdering och revision 
Uppföljning av denna rutin ansvarar VEC och sårsjuksköterska på ortopedmottagningen för. 

Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om rutinen är kopplad till patient.” 

Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i MedControlPRO.” 

Granskare/arbetsgrupp 
Emelie Eldelind, VEC Ortopedimottagningen  

Linn Lindelöw, specialskjusköterska inom sårbehandling 

Marie Wendel, specialsjuksköterska inom sårbehandling 

Susanne Asteberg, specialsjuksköterska inom sårbehandling 

 


